
Pagina 1 di 5

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : Co (TITOLO)

Comune di VicenzaOMlfME Df VFO

DETERMINA

r"

DEL

(CATEGORIA); Onta. 2i
; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 22 ; CENTRO DI COSTO: 22CODICE UFFICIO:

FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA ;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FICHERA GIOVANNI ;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - Approvazione della spesa per sostituzione caldaie e interventi vari

nell'ambito della manutenzione straordinaria 2008 presso il Palazzetto dello Sport

CUP B36H08000310004

3829.DOCL

IL DIRETTORE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

Premesso quanto segue

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 354/60294 del 5/11/2008 è stato approvato il progetto

definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria 2008 presso il Palazzetto dello Sport - 6° stralcio

per l'importo complessivo di € 283.696,35 (IVA compresa) finanziato con mutuo della Cassa

DD.PP..

Con successiva determinazione dirigenziale PGN 82358 del 21/12/2009 è stato approvato il

progetto esecutivo dei lavori dell'importo complessivo di € 283.696,35 (IVA compresa) così

suddiviso:

LAVORI

Oneri per la sicurezza

TOTALE LAVORI

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE

- Sostituzione caldaie, IVA compresa

- Manutenzione varie, IVA compresa

- Sostituzione lampade emergenza

- Smantellamento vecchia UTA e

motocondensante, IVA compresa

- Lavori imprevisti, IVA compresa

- Spese tecniche progettazione, DL, sicurezza

- Spese tecniche art. 92 D. Lgs. 163/06

-IVA 10% su lavori

- IVA 20% su spese tecniche

TOALE SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE COMPLESSIVO

Con la medesima determinazione venne stabilito di procedere all'esecuzione dei lavori

avvalendosi di AMCPS srl, ora Valore Città AMCPS, nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.

Lgs. 163/06, in virtù di quanto previsto dall'ari 32 comma 1, lettera e), per t'importo di €

199.025,71 più IVA 10%.

€178.742

€ 20.283

€

€

€

€

€

€

€

€

€

,49

,22

12.

3.

6

11

22

4

19

4

430,

450,

300,

.000

.593

.000

.594

.902

.400

00

00

00

,00

,49

,00

,58

,57

,00

€

€

€

199.025,71

84.670,64

283.696,35



Pagina 2 di 5 " 8 "" Comune di Vicenza rev. io.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE : N. £^rfò DElZÙfQX- Zcfò
CLASSIFICAZIONE: Ù> (TiTOLOÌ <o (CATEGORIA!:
CODICE UFFICIO: ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ1: 22 ; CENTRO DI COSTO' 22 ■
FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA ;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FICHERA GIOVANNI ;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI -Approvazione della spesa per sostituzione caldaie e interventi vari
nell'ambito della manutenzione straordinaria 2008 presso il Palazzetto dello Sport.

CUP B36H08000310004

Tra le somme a disposizione dell'Amministrazione il progetto prevede risorse economiche per la

realizzazione di interventi minori quali:

- sostituzione di caldaie per l'impianto di riscaldamento;

- riparazione di una pedata in marmo presso la scala che porta dall'ingresso agli spogliatoi;

- ventilazione del locale UPS per preservare la durata delle batterie;

- sostituzione di alcune schede delle lampade di emergenza presenti all'interno della sala e

nei locali annessi.

Per la realizzazione dei lavori Valore Città AMCPS in data 16/11/2011 ha quantificato un onere

economico di € 14.709,09 più IVA 10% e quindi € 16.180,00, che si ritiene equo e congrue.

Per quanto riguarda il sistema di esecuzione dei lavori, si ritiene opportuno avvalersi di Valore

Città AMCPS srl, che effettua, quale compito istituzionale, la gestione del patrimonio pubblico

secondo lo statuto della Società approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del

06/07/2009.

Tutto ciò premesso:

Vista la comunicazione di Alivi Vicenza S.p.A. in data 2/12/2010 prot. 62258/10 relativa

all'applicazione dell'ari. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi

finanziari;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22/29535 del 24 aprile 2012 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2012 e pluriennale 2012 - 2014;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano delia Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 211/39648 del 13 giugno 2012 che approva il

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2012 (P.E.G. finanziario 2012);

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

(firma

AMM M17R 02



Pagina 3 di 5

PROTOCOLLO GENERALE : N, S^
CLASSIFICAZIONE : <O (TITOLO)
CODICE UFFICIO:

Comune di Vicenza

DETERMINA

DEL ZJj-ùJ

rev. 1.0.

(CATEGORIA);

; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ: 22 ; CENTRO DI COSTO: 22

FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA ;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FICHERA GIOVANNI ;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - Approvazione della spesa per sostituzione caldaie e interventi vari

nell'ambito della manutenzione straordinaria 2008 presso il Palazzetto dello Sport.

CUP B36H08000310004

DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 16.180,00 (IVA compresa) per lavori di sostituzione caldaie e

interventi vari nell'ambito del progetto di manutenzione straordinaria 2008 presso il

Palazzetto dello Sport;

2) di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all'esecuzione dei suddetti lavori

avvalendosi di Valore Città AMCPS srl, che li eseguirà nel rispetto delle disposizioni

contenute nel D. Lgs. 163/06 e s.m.L, cui è soggettivamente ed oggettivamente tenuta in

materia di lavori, servizi e forniture, con particolare riguardo alle modalità di esecuzione dei

lavori e di individuazione dei contraenti;

3) di imputare la spesa di € 16.180,00 (IVA compresa) al cap. 1873300 "Palasport:

manutenzione straordinaria" del bilancio del corrente esercizio gestione residui finanziato

con mutuo della Cassa DD.PP. dove la somma occorrente è stata impegnata con la

deliberazione di Giunta Comunale n. 354/60294 del 5/11/2008 richiamata in premessa

(imp. 1990/08);

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12, n. 174;

5) di approvare ii seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

(firma)



Pagina 4 di 5 Comune di Vicenza

DETERMINA

rev. 1.0.

PROTOCOLLO GENERALE: N. SSfS DEL Zò0*£
CLASSIFICAZIONE: 6? fTITOLOl __£2__(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO: ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 22 ; CENTRO DI COSTO: 22
FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA ;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FICHERA GIOVANNI ;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - Approvazione della spesa per sostituzione caldaie e interventi vari

nell'ambito della manutenzione straordinaria 2008 presso il Palazzetto dello Sport.
CUP B36H08000310004

Registrazione:

x] Impegno di spesa

Q Accertamento di entrata

Tot.€ 16.180,00

Anno di

imputazione

Anno di

pagamento /

riscossione

Controllo di

cassa

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 102;

Vicenza, Parere favorevole: LAPO/AP

Vicenza, IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ing. Giovanni Fichera

Vicenza .rtk.'.Pvi? Visto il Segretario Generale
Dott. Antonio Caporrino

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la
contabilità degli enti locali, di cui all'ari. 154 dei D. Lgs. 18/8/2000, n. 267,

CAPITOLO: QO IMPEGNO N. DEL (3815 O S

(firma)

M17R 02



Pagina 5 di 5

PROTOCOLLO GENERALE : N.

ù

Comune di Vicenza

DETERMINA

rev. 1.0.

DELPROTOCOL

CLASSIFICAZIONE: ù> (TITOLO) Cp (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO: ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 22 ; CENTRO DI COSTO: 22 ;

FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA ;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FICHERA GIOVANNI ;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI -Approvazione della spesa per sostituzione caldaie e interventi vari

nell'ambito della manutenzione straordinaria 2008 presso il Palazzetto dello Sport.

CUP B36H08000310004

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

CAPITOLO:

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO: IMPEGNO) N DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza,.

Vicenza,

_Visto: la P.O./A.P. (Lorella Sorgato)

Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Maurj>-Beiiesia)

M M17 R 02



fepià conforme all'origina


